КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от «10» июня 2021 г. № 214а

Об организации мониторинга оценки механизмов управления качеством

образования в образовательных организациях муниципального

образования город Ефремов по направлению «Система выявления,

поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи»

Во исполнение письма министерства образования Тульской области от

26.04.2021 №16-10/4515, в соответствии с письмом Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 20.04.2021 №08-70 «Об организации

мониторинга системы управления качеством образования на муниципальном

уровне», в соответствии с Критериями оценки механизмов управления качеством

образования органов местного самоуправления муниципальных районов,

городских и муниципальных округов и иных органов, реализующих данные

полномочия, в соответствии с Методическими рекомендациями по организации

и проведению оценки механизмов управления качеством образования органов

местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных

округов и иных органов, реализующих данные полномочия, на основании

Положения о комитете образования администрации муниципального

образования город Ефремов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение мониторинга оценки механизмов управления

качеством образования в муниципальном образовании город Ефремов по

направлению «Система выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи» за 2020 год и I полугодие 2021 года в срок до

25.06.2021 (далее -  Мониторинг).

2. Организацию работы по проведению Мониторинга возложить на

муниципальное казенное учреждение муниципального образования город

Ефремов «Центр обеспечения образовательной деятельности» (Чернышова

В.М.).

3. Утвердить программу проведения Мониторинга для образовательных

организаций.

4. Руководителям образовательных организаций в срок до 25.06.2021 года:

4.1. Организовать сбор информации в соответствии с программой

проведения Мониторинга, утвержденной настоящим приказом.

4.2. Предоставить аналитические материалы в МКУ «ЦООД».

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора МКУ

«ЦООД» Чернышову В.М.

Председатель

комитета по образованик

АМО г. Ефремов Мельник Е.А.

Исп.: Чернышова В.М.
Тел.' 8(48741)6-59-96

Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

АМО г. Ефремов

от 10.06.2021 № 214а

Программа мониторинга оценки механизмов управления качеством

образования в образовательных организациях муниципального образования г.

Ефремов по направлению «Система выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи».

1. Общие положения.

Мониторинг оценки механизмов управления качеством образования в МО г.

Ефремов по направлению «Система выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи» проводится на основе

Методики для проведения оценки механизмов управления качеством

образования в Российской Федерации, разработанной федеральным

государственным бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки

качества образования»

2. Методы сбора информации.

При проведении Мониторинга используются следующие методы сбора

информации:

2.1. Анализ нормативно-правовой базы, регламентирующей работу по

выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и

молодежи в образовательных организациях.

2.2. Наличие в нормативно-правовом акте целей и задач по выявлению,

поддержке и развитию способностей и талантов у детей и молодежи в

образовательных организациях.

2.3. Наличие в нормативно-правовом акте целей и задач по выявлению,

поддержке и развитию способностей и талантов у обучающихся с ОВЗ.

2.4. Наличие в нормативно-правовом акте целей и задач по

индивидуализации обучения.

2.5. Наличие в нормативно-правовом акте целей и задач по повышению

уровня профессиональных компетенций педагогических работников в области

выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи.

2.6. Наличие в нормативно-правовом акте целей и задач по

осуществлению психолого-педагогического сопровождения способных и

талантливых детей и молодежи.